
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO 
PROVINCIA DI MACERATA 

 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE   
DEL 

CONSIGLIO COMUNALE   
---------------------------------------------------------------------- 

DELIBERAZIONE  NUMERO  5 DEL  27-03-24 
---------------------------------------------------------------------- 
OGGETTO: RATIFICA VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE TRIENNIO 
2024/2026 ADOTTATA DALLA GIUNTA COMUNALE CON DELIBERAZIONE N. 13 DEL 
08/02/2024. 
 
 
 
 
---------------------------------------------------------------------- 
L'anno   duemilaventiquattro  il giorno  ventisette del mese 
di marzo, alle ore 21:30, nella sala delle adunanze si é riunito il 
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di 
legge, sessione Straord.urgenza in Prima convocazione. 
Alla trattazione dell'argomento in oggetto, in seduta Pubblica risultano 
presenti e assenti i consiglieri: 
 
====================================================================== 
 
BROGLIA VANDA Presente COMPAGNONI MONIA Presente 
ANTOGNOZZI ROLANDO Assente BERARDUCCI GIANNI Presente 
CECCHETTI MARCO Presente COCCIA FRANCESCO Presente 
QUINTILI DIEGO Presente SBARBATI STEFANO Presente 
MOSCONI ERALDO Assente BERDINI GIACOMO Assente 
SPOSETTI FIORELLA Assente   
 
====================================================================== 
 
Assegnati n.[11] In carica n.[ 11 ] Assenti n.[   4] Presenti n.[   7] 
Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Vicesegretario  
DOTT.SSA ORAZI COLOMBA 
Assume la presidenza il Sig. BROGLIA VANDA - SINDACO 
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la 
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliberare sull'oggetto sopra 
indicato, previa nomina degli scrutatori nelle persone dei signori: 
CECCHETTI MARCO 
COCCIA FRANCESCO 
SBARBATI STEFANO 
  



IL CONSIGLIO COMUNALE 
Premesso che 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 44 del 29.11.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il DUP per il triennio 2024/2026; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 52 del 29.12.2023, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione finanziario per il 
triennio 2024/2026 con i relativi allegati; 
- con deliberazione della Giunta Comunale n.5 del 25.01.2024, esecutiva ai 
sensi di legge, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione provvisorio 
esercizio 2024; 
Richiamata 
la deliberazione di Giunta Comunale n. 13 del 08.02.2024, con la quale sono 
state apportate in via d’urgenza variazioni al bilancio di previsione 2024-2026, 
ai sensi dell’art. 175, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000; 
Riconosciuti 
i requisiti d’urgenza del provvedimento surrogatorio della Giunta; 
Dato atto 
che sono stati espressi i pareri favorevoli del responsabile del servizio in ordine 
alla regolarità tecnica e in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs. 267/2000; 
che il revisore ha espresso parere favorevole in data 6/3/2024 sulla variazione 
in oggetto sottoposta a ratifica del Consiglio Comunale; 
Visto 
l’articolo 175, comma 4 del Decreto legislativo 267/2000, il quale prevede che 
“ai sensi dell’art. 42 le variazioni al bilancio possono essere adottate 
dall’organo esecutivo in via d’urgenza, salvo ratifica, a pena di decadenza, da 
parte dell’organo consiliare entro i sessanta giorni seguenti e comunque entro il 
31 dicembre dell’anno in corso se a tale data non sia scaduto il predetto 
termine”; 
Rilevata 
la regolarità della procedura seguita ed il rispetto del termine di decadenza per 
la prescritta ratifica così come disposto dall’articolo sopra indicato; 



Il Sindaco pone ai voti la “Ratifica delibera Giunta Comunale n. 13 del 
08.02.2024. “Variazione d'urgenza al bilancio di previsione 2024-2026”, come di 
seguito riportato: 
Voti favorevoli unanimi espressi palesemente, per alzata di mano dai consiglieri 
presenti e votanti; 

DELIBERA 
Per quanto citato in premessa, e che qui si intende richiamato 
Di ratificare 
la deliberazione di Giunta comunale n. 13 del 08.02.2024, avente ad oggetto 
“Variazione d’urgenza al bilancio di previsione 2024-2026”, allegata al presente 
provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 
Di dare atto 
che, a seguito delle variazioni di cui sopra, non vengono alterati gli equilibri di 
bilancio; 
Di dare atto 
che non vengono alterati gli equilibri di cassa, essendo garantito un fondo di 
cassa finale non negativo. 
 
Inoltre, 
in relazione all'urgenza che riveste il presente atto, costatato l’esito della 
votazione: 
- con voti favorevoli unanimi, resi in modo palese per alzata di mano, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

dichiara il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.  

 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  
 
Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione 
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo 
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 
147-bis del D.L.vo 267/2000.  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Antony Fortuna 

 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:   
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il 
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in 
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione 
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e 147-
bis del D.L.vo 267/2000. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Dott. Antony Fortuna 

 
  



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
   

IL PRESIDENTE                   IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
F.to  BROGLIA VANDA            F.to DOTT.SSA ORAZI COLOMBA 

 
___________________________________________________________________ 

 
Copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 
Dalla Residenza Municipale, li 

Il Vicesegretario Comunale 
DOTT.SSA ORAZI COLOMBA 
 
 

------------------------------------------------------------------- 
 
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell'art.124 comma 1, del D.Lgs. 

N.267 del 18/08/2000, viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo 
Pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

Dalla Residenza Municipale, li 27-03-24 
 

Il Vicesegretario Comunale  
F.to DOTT.SSA ORAZI COLOMBA 

 
 

------------------------------------------------------------------- 
 
Il sottoscritto Vicesegretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 
ATTESTA 

che la presente deliberazione: 
 
- é stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per quindici 

consecutivi: dal 27-03-24 al 11-04-024  senza reclami. 
 
- é divenuta esecutiva il giorno  
 

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134 c.4 D.Lgs. 
n.267/2000; 
 
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (c.3, art.134 D.Lgs. n.267/2000. 
 
Dalla Residenza municipale, li 

 
Il Vicesegretario Comunale 

 F.to  DOTT.SSA ORAZI COLOMBA 
 

 


